PAGE
2

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31.10.2017                                                                                                    № 6386
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Бор от 29.07.2014 № 5103

Администрация городского округа город Бор постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа г. Бор                          от 29.07.2014 № 5103 «О создании межведомственной рабочей группы                             по противодействию нелегальному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории городского округа город  Бор» (в редакции постановлений от 28.08.2014 № 5895, от 22.06.2015 № 3059 и от 24.04.2017 № 2007) следующие изменения:

1.1 Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ                        «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта и алкогольной продукции», законом Нижегородской области от 29.06.2012 № 74-З «О регулировании отдельных правоотношений в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Нижегородской области», распоряжением Губернатора Нижегородской области  от  17.06.2014 № 994-р «О создании межведомственной рабочей группы по противодействию нелегальному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Нижегородской области», протокол совещания Губернатора с главами местного самоуправления и главами администраций муниципальных районов и городских округов Нижегородской области № Прт-89/17-0-0 от 19.07.2017 и  с целью обеспечения эффективного взаимодействия органов государственной власти и местного самоуправления по противодействию нелегального оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции администрация городского округа г. Бор  постановляет:»;
1.2 Внести в Состав межведомственной рабочей группы по противодействию нелегальному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории городского округа г. Бор следующие изменения:

1.2.1 вывести из Состава Чезганову Ирину Олеговну – ведущего специалиста администрации городского округа г. Бор;

1.2.2 ввести в Состав Лёзову Дарью Вячеславовну – консультант - юриста администрации городского округа г. Бор.
1.3 Внести в Положение межведомственной рабочей группы по противодействию нелегальному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории городского округа г. Бор следующие изменения:

1.3.1 В пункте 2 слово «областных» заменить на слово «региональных»;
1.3.2 Абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«- осуществляет комплексный анализ ситуации, складывающейся в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории муниципального образования, разрабатывает меры, направленные на пресечение нарушений законодательства оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции;»;

1.3.3  Абзац 4 пункта 5 изложить в новой редакции:

«- информирует Министерство промышленности, торговли                                             и предпринимательства Нижегородской области о ходе и результатах деятельности по пресечению нарушений об обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции и проблемах, возникших в ходе решения поставленных задач;»;
1.3.4 Абзац 6 пункта 5 исключить;

1.3.5 Абзац 4 пункта 6 после слов «на свои заседания» дополнить словами                  «и заслушивать»;

1.3.6 В пункте 9 после слова «необходимости» исключить знак препинания.
2.  Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа г. Бор А.В. Мочкаева.

Глава администрации                                                                             А.В. Киселев
О.П. Алешина
37158